
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 ORIGINALE 

  
Registro Generale  
N. 10________ 

 
 

 
Del  09/01/2025 

 
DETERMINAZIONE  
Area Amministrativa 

 
n.1  del   09/01/2025 

 
OGGETTO:  PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4  SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE  

MISURA 1.4.3  ADOZIONE APPIO  - COMUNI - PA DIGITALE 2026. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE. 
 

 

  
 
SERVIZIO FINANZIATO CON FONDI A VALERE SUL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISURA “1.4.3. ADOZIONE APPIO – NEXTGENERATIONEU  
CUP (Codice Unico di Progetto):  J11F22000860006. 
CIG (Codice Identificativo Gare): B4506B8847 

 
 

Il Responsabile Unico del Progetto 
 Pietro Sellitto 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
Dato atto che il Comune di Cellole ha inviato la propria candidatura per la partecipazione all’avviso 
pubblico presente sulla piattaforma Padigitale2026 - Misura 1.4.3 “Adozione AppIO” Comuni 
(maggio 2024) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
Visto che entro 5 giorni dall’ammissione della candidatura si è provveduto all’ottenimento del 
codice CUP n. J11F22000860006. ed al relativo inserimento nella piattaforma Padigitale2026; 
 
Dato atto dell’assegnazione del finanziamento di € 17.150,00 per l’attivazione di n. 50 servizi su 
AppIO; 
 
Dato atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 114 del 19.11.2024, 
si è disposto l’affidamento diretto, ai sensi dell'art.50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n.36/2023, 
del servizio di attivazione di n.50 servizi APPIO - CUP J11F22000860006 - secondo le specifiche e i 
criteri/requisiti indicati nell’Avviso Misura 1.4.3 del PNRR, in favore della società Apkappa Srl 
APKAPPA S.r.l. - Partita IVA 08543640158 – Iscritta al Registro delle Imprese di Milano-Monza-



Brianza-Lodi R.E.A. MI-1232455 - Sede Operativa e Amministrativa di Reggio Emilia - Via M.K. 
Gandhi, 24/A I-42123, come da offerta presentata per un importo totale pari ad € 12.150,00 oltre 
Iva nella misura di legge; 
 
Considerato che le attività previste sono state concluse ed è pervenuta la comunicazione dell’esito 
positivo dell’asseverazione progetto su Padigitale2026 a seguito del superamento dei controlli di 
conformità tecnica; 
 
Considerato che lo scrivente RUP ha certificato la regolare esecuzione dei servizi previsti dal 
progetto di cui alla candidatura presentata relativa all’avviso Misura 1.4.3 “Adozione AppIO” 
Comuni (maggio 2024) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU nella finestra temporale e nelle modalità previste dal 
bando; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione al fine di 
abilitare il Comune di Cellole all’invio della domanda di erogazione del finanziamento attraverso la 
piattaforma Padigitale2026; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse; 
 
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50; 
 

DETERMINA 
 

1.Di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, 
il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal RUP in data 09.01.2025 con cui certifica la regolare 
esecuzione dei servizi previsti dal progetto di cui alla candidatura del comune di Cellole relativa 
all’avviso Misura 1.4.3 “Adozione AppIO” Comuni (maggio 2024) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 
“Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nella finestra 
temporale e nelle modalità previste dal bando. 
 
2.Di dare atto che si è provveduto all’ottenimento del codice CUP n. J11F22000860006 ed al 
relativo inserimento nella piattaforma Padigitale2026. 
 
3.Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente C.I.G.: 
B4506B8847 
 
4.Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’Ente. 
 
5.Di dare atto che è stata accertata in entrata la somma di € 17.150,00 al capitolo 4040101, Vincolo 
“CUP J11F22000860006 CONTRIBUTO PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 
– SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE ADOZIONE APPIO”, esercizio 2024.  
 
6.Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 
abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 

          Il RUP 
Area Amministrativa 
   Pietro Sellitto 



COMUNE DI CELLOLE

Visti

21

PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4  SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE  MISURA 1.4.3  ADOZIONE
APPIO  - COMUNI - PA DIGITALE 2026. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE
ESECUZIONE.

2025

Servizio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 10
09/01/2025Data adozione:

09/01/2025

Ufficio Proponente (Servizio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pietro Sellitto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
Cellole, lì    09/01/2025 
__________________________________________________________________________ 

 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per n.15 giorni consecutivi 
 
DAL 09/01/2025AL 24/01/2025 
 

___________________________________________ 
 
      Cellole, lì 09/01/2025 
 

Il Responsabile dell’Area 
 ( Pietro Sellitto) 

 
 

 IL Responsabile dell'Area 

  Pietro Sellitto 


